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og Structiir nöiagtig overeens med Sulzer''s Beskrivelse og Afbildning, og Prof. 
Jacobson har oplyst den Omstændighed, at af den store Mængde af disse Pseudo- 
Helminlher ikkun faa have været fuldstændige, nemlig forsynede med Horn og 
Blære, ja at af mange kun Kroppen er bleven fundet, uden disse Dele.

Som Resultat af denne Undersögelse fremsættes kun Folgende :
1. Den Diceras, Sulzer har opdaget og beskrevet, er intet Dyr, men en Deel 

af en Plante.
2. Hornene ere Arrene (stigmata); Blæren Frugthinden (Pericarpium); Lege

met er Fröet; dets Indvold Rudiment af Kiemen.
3. Denne Diceras er Dele af en sammensat Frugt, der bestaaer af smaa Hinde

frugter (utriculi), omgivne af saftfulde Blomsterdækker (Perigonier).
4. Bremsers Tvivl var grundet, og Sulzer’s Diceras er Dele af halvfordöiede 

— Morbær.

Professor Schouw har forelagt Selskabet et Brudstykke af den plante- 
geographiske Deel af hans Skrift over Italiens Klima og Vegetation, nemlig en 
Udsigt over de geographiske og historiske Forhold, som de italienske Naaletræer 
(Conifera?) frembyde. Da de Fôlgesætninger Afhandlingen indeholder begrundes 
paa mange enkelte Iagttagelser og Bemærkninger, der ikke kunne fremsættes i 
et Udtog, saa indskrænker man sig her til en kort Fremstilling af hine Sæt
ninger selv.

Italien har, ¡folge Forfatterens Fremstilling, 21 Arter af Naaletræer, 
som efter deres geographiske Forhold henfores til 3 Florer, Alpernes, Apeni- 
nernes og Middelhavs Floren. I Alperne samles alle de Arter, som det nord
lige og mellemste Europas Sletter og Bierge frembyde; nogle af disse höre i 
Alperne til det alpinske og subalpinske Hôidebælte (Region), nemlig Dværg- 
Fyrren eller Krumholz og Dværg-Enen (Pinus Pumilio og Juniperus nana), 
andre findes kun i det ovre Skovbælte, som man kalder Naaletræernes Bælte, 
nemlig Zirbeltræet og Lærken (Pinus Cembra og Larix europæa), atter andre 
saavel i det nævnte Bælte som i Lovtræernes Bælte, skiöndt de ere hyppigere 
i hiint, nemlig Rodgranen, Fyrren, Hvidgranen, Taxtræet, Sabinbusken (Abies 
excelsa, Pinus sylvestris, Picea pectinata, Taxus baccata, Juniperus Sabina); ned 
i Posletten gaaer kun den almindelige Enebærbusk (Juniperus communis).
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Da de i Europas nordligste Biergmasser (de skandinaviske og brittiske) 
forekommende Naaletræer ogsaa findes i Alperne, saa opstaaer derved til en vis 
Grad Lighed i denne Henseende mellem disse og hine Bierge, skiöndt paa den 
anden Side endeel af Alpernes Naaletræer hist savnes. Större er Alpernes Lig
hed med Carpatherne, Súdeteme og Mellemeuropas (ivrige Biergmasser. Lige
ledes er der stor Overeensstemmelse med Pyrenæerne, og det er rimeligt, at 
den ogsaa gielder for Balkan.

Nogle af Alpernes Naaletræer komme igien i Apeninernes höiere Re
gioner, medens andre forsvinde med Alpernes Sydgrændse, det sidste gielder 
om Lærken, Zirbellræet, Rodgranen, og som det synes ogsaa om den almindelige 
Fyr; hvad den forstnævnte angaaer forsvinder endog Slægtformen. I Apeni
nernes subalpinske Bælte fremtræde Former, der deels ere lige, deels analoge 
med Dværg-Fyrren og Dværg-Enen; i Skovbæltet: Hvidgranen, Taxtræet, den 
corsicanske Fyr (Pinus Laricio) og nogle Ener (Juniperus communis, Sabina, 
Oxycedrus).

I Apeninernes nederste Bælte (det immergrönne Bælte) samt Kystslet
terne savnes Alpernes Former med Undtagelse af den almindelige Ene, og nye 
Former træde istedet, nemlig Kystfyrren, Pinien, den aleppiske Fyr, Enen med 
store Frugter, det phæniciske Enebærtræe og Cypressen (Pinus Pinaster, P. 
Pinea, P. halcpcnsis, Juniperus macrocarpa, J. phænicea, Cupressus sempervirens). 
Paa Overgangen mellem det immergrönne Bælte og Skovbæltet staaer den ca- 
labriske Fyr (Pinus brutia). Disse Arter gienfindes for störste Delen i den 
pyrenæiske og græske Halvöe, i Lilleasien og Nordafrica, og characterisere saa- 
ledes Middelhavs-Floren. Ogsaa synes der at være Overeensstemmelse mellem 
de Naaletræer, som findes i Apeninernes höiere Regioner, og dem, som fore
komme i Grækenlands og Spaniens höiere Bierge.

Ved Kort og andre billedlige Fremstillinger sögte Forfatteren at giöre 
disse Forhold mere anskuelige.

Ved en kritisk Undersögelse af Oldtidens Skrifter, fornemmelig af Pli— 
nius’s Værk, troer Forfatteren i de angivne Arter af Fyr at gienkiende de nær
værende Arter, med Undtagelse af saadanne, som enten ligne andre saameget, 
at de kunne antages indbefattede under samme, eller voxe i saa afsides Egne, 
at de bleve Romerne ubekiendte. Han antager saaledes Pinus for Pinien, Pi
naster for Pinus Laricio og maaskee tillige P. Pinaster, Tibulus for P. halepensis 
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og brutia; Teda for P. sylvestris. Zirheltræet og Dværgfyrren antages ikke at 
have været bekiendte. Ilan finder ikke Anledning til at antage nogen Forandring 
i Henseende til Arternes geographiske Fordeling. I Plinius's og Vitruvius’s 
Skrifter troer Forf. at finde Beviser for, at Rodgranen i Oldtiden ligesom nu 
kun har voxet vild i Alperne, og at derimod Hvidgranen ogsaa dengang har 
været udbredt saavel over Alperne som Apeninerne. Flere Steder hos Vitruvius 
og Plinius tyde hen paa, at Lærketræet i Oldtiden ligesom i Nutiden har været 
indskrænket til Alperne. Cypressen maa antages for et indfort Træe i Italien, 
men det lader sig godlgiöre, at den meget langt tilbage i Tiden har været dyr
ket der. De Gamles Juníperas svarer, efter Forf., til den almindelige Ene, 
deres Oxycedrus til Juniperus Oxycedrus og macrocarpa, og deres Citrea 
eller Cedras (skiöndt ikke altid) til J. phænicea; saaledes skielnede allerede de 
Gamle de indbyrdes meest afvigende Enebærlræer. Taxtræet kaldte de Taxus. 
Forf. kommer saaledes til det Resultat, at der i Henseende til de italienske 
Naaletræer og deres geographiske Forhold ikke siden Romernes Tid er foregaaet 
nogen Forandring; hvorhos han dog indrömmer, at der i Oldtiden har været 
liere og större Naaleskove.

Skiöndt Italien er rigere paa Arter af Naaletræer end Nord-eller Mellem- 
Europa, hvilket især er en Folge af de forskiellige climatiske Forhold, som Höide- 
Bælterne frembyde, Saa er dog Træernes Antal langt mindre og saaledes spiller 
den her omhandlede Plantefamilie en langt mindre betydelig Rolle i den ita
lienske Natur og bidrager langt mindre til at bestemme dens Væxtcharacteer 
end Tilfældet er Nord for Alperne. Derfor er ogsaa Anvendelsen i Menneske
livet, til Huse, Skibe, Gicrder, Broer, Biergværker o. s. v. langt ringere i italien.

Professor Zeise har givet en Beretning om en af ham anstilt Under- 
sögelse over Virkningen af Phosphor paa Acetone og paa Æther. Denne Un- 
dcrsögelse, som alt er anmeldt i tiOversigten af Selskabets Forhandlinger for 
1839” og senere noget nærmere omtalt ved Forhandlingerne i de skandina
viske Naturforskeres andet Mode (Sommeren 1840), har fort blandt andet til 
det, vist temmelig uventede Resultat, at Acetone og Æther destrueres af Phos
phor uden Medvirkning af andre Stoffer, og at derved dannes for hver især af 
disse organiske Stoffer i det mindste 3 nye phosphorholdige Syrer og een in- 


